REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

INSPEKTORATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL

LISTE VERIFIKIMI PER NAFTESJELLES, GAZSJELLES, PIKE LEVRIMI E NAFTES
BRUTO

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI PER NAFTESJELLES, GAZSJELLES, PIKE LEVRIMI E NAFTES BRUTO

Subjekti:

Nr. NUIS

Adresa:

Administratori:

Tel/Cel:




Fax:

Email:

Lloji i Aktivitetit:

Naftésjelles/ Gazsjellés, Piké lévrimi e naftés

bruto

Té tjera

N¢ zbatim té€ ligjit Nr. 8450, daté 24.02.1999, “Pé&r pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, gazit dhe

nénprodukteve t€ tyre” i ndryshuar, VKM Nr. 970, daté 02.12.2015,“Pér pércaktimin e procedurave dhe t&€ kushteve pér

dhénien e licencave pér tregtimin e nafté€s bruto dhe nénprodukteve t& saj”, Urdhér Nr.315, daté 24.08.2017, “Procedurat e

léshimit t& vértetimit teknik pér subjektet qé kryejné aktivitet né fushén e pérpunimit, transportimit dhe tragtimit t& naftés

dhe nénprodukteve t& saj”’; Urdhér Nr.184, daté 05.07.2015, “Pér miratimin e kushteve teknike dhe normave t& projektimit

pér impjantet dhe instalimet q& shérbejné pér transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve t&
tyre”; Udhézimit t& pérbashkét t& katér Ministrave nr. 3492, daté 30.04.2015 “Pér koordinimin ndérinstitucional, t&

procedurave standarde t& kontrollit sasior, cilésor dhe fiskal t& naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj né Republikén e

Shqipéris€”,

Nr

Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Né lidhje me
dokumentacionin
ligjor dhe respektimin
e normave e kushteve
teknike né instalimet

teknologjike.

Pika 1, neni 13, i ligjit
nr.8450, daté

A &shté subjekti person juridik i themeluar

né formén e shoqérisé aksionare dhe a ka si

paragrafi [, i VKM nr.
970, daté 02.12.2005.

1
24.02.1999, i objekt t& veprimtarisé€ fushén pér t& cilén po
ndryshuar. inspektohet?
Germa c, pika 3, A ka subjekti projekt teknologjik, skemé

teknologjike t& miratuara sipas legjislacionit

né fuqi?

Urdhér nr.184, daté
05.07.2015.

A respektohen kushtet dhe normat teknike
pér instalimin teknologjik:




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Udhézimit té
pérbashkét t€ katér
Ministrave nr. 3492,
daté 30.04.2015.

A ka pika e levrimit e naft€s bruto miratim
nga AKBN?

Germa d, pika 3,
paragrafi I, i VKM

A ka subjekti certifikatén e kalibrimit t&

véllimit t€ rezervuaréve dhe aparateve

5
nr.970, daté matése nga DPM-ja ose organizmat e
02.12.2005. autorizuara pér kété qéllim?
Germa f, pika 1, A ka projekt t&€ mbrojtjes ndaj zjarrit dhe
6 paragrafi II, i Urdhérit | plan veprimi né€ rast emergjencash? A &shté
nr. 315, daté pajisur subjekti me Certifikaté pér siguriné
24.08.2017 ndaj zjarrit?
Germa f, pika 3, A &shté i pajisur subjekti me leje mjedisore
7 | paragrafi [, i VKM nr. | pér zhvillimin e veprimtarisé sipas

970, daté 02.12.2005.

legjislacionit né fuqi pér mjedisin ?

Urdhér Nr.184, daté

A kang argjinature sigurie depozitat ¢ naftés

8
05.07.2015. ?
Germa i, pika 1,

9 paragrafi II, i Urdhér A jané kryer matjet periodike pér tok&zimet
nr. 315, daté dhe mbrojtjen atmosferike?
24.08.2017.

) A &shté pajisur subjekti me Vértetim Teknik
Paragrafi I, 1 VKM nr. o
10 pér respektimin e normave e kushteve

970/2015.

teknike té instalimit?

Germa j, pika 1,
paragrafi II, i Urdhér

A jang pajisur punonjésit qé shfrytézojné

11
nr. 315, daté dhe mirémbajné pajisjet me deshmi aftésie?
24.08.2017.
» Paragrafil, i VKM nr. | A ka subjekti t& punésuar Drejtues Teknik
970/2015. licencuar?
Neni 23, ligji nr. . .. .
. A ka shlyer subjekti t& gjitha detyrimet
13| 8450/1999, i i )
financiare ndaj ISHTI?
ndryshuar.
IV.NE LIDHJE ME
DETYRATE
MEPARSHME DHE
KONSTATIMET
Neni 25, ligji nr. A jané marré masat pér pérmirésimin e
14 | 8450/1999, i shkeljeve t& méparshme/a ka pérséritje
ndryshuar. /shkelje t€ reja?
. L A jang prishur shenjat dalluese t& ndalimit t&
Neni 54, ligji ) . C e .
15 veprimtarisé/bllokimit t& instalimit e

nr.10433/2011.

pajisjeve ?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Neni 25, ligji nr.

A paraqitet nevoja pér dénime plotésuese:
a)Bllokim t& pérkohshém t& veprimtarisé,

por jo mé& shumé se 90 dit& ?

16 | 8450/1999, i ) L L
b)Propozim pér ministrin€ pérgjegjése pér
ndryshuar. i .
hidrokarburet/organeve vendore pér fillimin
e procedurave t& hegjes sé licencés?
Neni 43, ligji A &shté nevoja pér marrjen e masave

17

nr.10433/2011.

urgjente?

INSPEKTORET




